Index Voluminis.

- Ordo Divini Officii recitandi et  
Annotazioni Paucipile di un Varruco Cattolico  
a Monf. Sespione de' Ricci.  
Lettera di Felasio Trone a Monf. Sesp. de' Ricci.  
Lettera di un Arcivescovo a Monf. Sesp. de' Ricci.  
Lettera Pastorale di Monf. Sespione de' Ricci  
al Clero e Popolo di Trato.

PRESENTED TO THE <sup>529.7</sup>  
<sup>6.3.</sup>

Public Library of the City of Boston

BOSTONIA  
CONDITA AD.  
1630.

By Joshua Bates, Esq.  
Received 2 February 1859. No. 30751

ORDO  
DIVINI OFFICII

A CLERO SAECULARI ET REGULARI  
IN CIVITATE ET DIOECESI PITORIENSI

*Recitandi Anno 1789.*

ILLUSTRISS. ET REVERENDISS. D. D.

SCIPIONIS DE RICCIIS

EPISCOPI PISTORIENSIS ET PRATENSIS

JUSSU IN LUCEM EDITUS.

PISTORII

Apud Atthonem Bracali Episcop. Typogr.

*Sup. Annuent.*

DIVISION OF THE

A CITY...

IN CIVIL...

...

...

SCHEMATA DE...

...

...

...

...

PUBLIC LIBRARY  
OF THE  
UNIVERSITY OF TORONTO

# PRAEFATIO

**Q**uoties memoria repetimus Davidem Regem, Fratres Carissimi, Sancti ipsius Spiritus praeconio fuisse celebratum, quod de omni corde suo laudaverit Dominum, & dilexerit eum, & stare jufferit cantores contra altare, & in sono eorum fecerit dulces modos, (1). quoties clarissimos, qui sub Lege vixere, viros psalmos, & hymnos cecinisse legimus, atque hujusmodi psalmodiae studium in Israeliticis tribubus ita perseverasse, ut quater in die confiterentur, & adorarent Dominum, (2) toties statuere debemus decere maxime Deum cum privatas, tum publicas in sacris templis laudes, idque esse in praecipuis hominis officiis, ut eum laudet: cum propterea ille, recte momente Chrysofomo, (3) nos a brutis ratione, atque lingua discreverit. Neque profecto, quod fundatâ Christi sanguine Ecclesiâ, figuris veritas, umbris claritas, vetustati novitas, atque Prophetarum vaticiniis saepe facta promissio successerit, eos A catholicos unquam probabimus, qui adeo sermonem urserunt, quem habuit idem Christus prope puteum Sichar, (4) ut psalmodiam

A 2 diam ?

(1) *Ecclesiastic. C. 47. v. 10.*

(2) *Esd. L, 2. C. 9. v. 3.*

(3) *Homil. 26. in Genes.*

(4) *Joan. C. 4. v. 24. & seq.*

4 1881 212  
diam otiosorum hominum occupationem dixerint audacter, atque contenderint nullam habendam esse rationem quo loco, quo tempore, quibusque modis hoc immoletur Deo debitum publicae laudis sacrificium. Nam primum ut Sacrae nos docent Litterae (1) Apostolorum princeps Petrus non in superiore[n] privatarum aedium partem tantum, sed & in templum Deo statis horis preces, & hostias laudis oblaturus ascendere consuevit; deinde quod ab ipsis Ecclesiae veluti incunabulis invaluerit, ut fideles nocturno, diurnoque tempore hymnos canerent Deo metris compositos . . . . nunc junctis vocibus simul resonantes, nunc sibi invicem congrue respondentes, ipsos Christianae Religionis osores Philonem Judaeum, Lucianum Samosatenum, itemque Plinium secundum, Ammianum denique Marcellinum testes habemus locupletissimos. (2) Testimonia vero Graecorum, Latinorumque Patrum de sacra Psalmodia ab ortu Ecclesiae ubique constanterque servata tam gravia, tam multa sunt, ut petulantia eorum ingenia, qui sacras Scripturas ad sensus contorquent suos eorum pondere, atque numero penè obruantur. Sed forte praeteritorum temporum Clerici, quod vel nimium profanae similem templorum pompam, vel superstitioniosiores ritus cum perditissimis moribus

---

(1) *Act. Apost. &c.*

(2) *Beza de div. Psalm. C. I.*

bus, praesertim vero cum oscitantia quadam atque impudenti lucri cupiditate in horis Canonicis persolvendis conjungerent, quae saepe concilia notarunt, in causa fuisse cur adversarii vitia Ecclesiae Ministrorum cum Ecclesiae ipsius institutis, ac ritibus vetustate, atque utilitate pariter commendandis perperam permiscentes, omnia haec veluti inania hominum commenta irriferint, & exploserint. Nos igitur, quos doctore Apostolo Paulo ita oportet vivere, ut minime vituperetur ministerium nostrum non solum tam privatim, quam in choro ad psallendum instituto, sicuti sacri praecipunt Canones, nomen Dei *reverenter, distincte, devotèque*, (1) laudemus; sed & omni studio evitamus, ut quod lingua nostra loquitur, etiam moribus vita fateatur. Ad veram hanc autem, germanamque pietatem fovendam valebit sane plurimum ipse divinorum officiorum delectus, & ordo: quippe quae cum plurima eximiae sanctitatis exempla nobis imitanda proponunt in iis, quos constat non jam nostra firmioris, sed observantioris fuisse naturae, tum perfectissimam praebent normam a Deo postulandi omnipotens illud auxilium, quocum etiam ipsum Dominum Jesum Christum possumus imitari; (2)

tum

(1) *Tridentini C. 12. sess. 24. de Ref.*

(2) *S. August. serm. 47. de sanct. potius S. Caesar. in App. Oper. S. Augustini num. 225. Tom. 5.*

tum vero demum ad fluxarum hujus mundi rerum contemptum excitandum mirifica nostrae Religionis arcana, atque mysteria saepe commemorant: quorum praecipuum de more vobis indicamus, attendite.

VI. Id. Februarii. Primum hominem peccando acceptam a Deo sanctitatem, & justitiam, quam ipse perdidit, omnibus pariter ex voluntate carnis nascituris hominibus perdidisse confitemur.

V. Kalend. Martii. Quadragesimale jejunium, quod animabus, corporibusque curandis salubriter institutum est, devoto servitio celebremus.

Pridie Idus Aprilis. Christus resurgens a mortuis jam non moritur, mors illi ultra non dominabitur.

XV. Kalend. Junii. Rogemus Deum, a quo bona cuncta procedunt, ut cogitemus eo inspirante quae recta sunt, ipsoque gubernante eadem faciamus.

XII. Kalend. Junii. Ascendens Christus in altum captivam duxit captivitatem.

Pridie Kalend. Junii. Caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum, qui datus est nobis.

Nonis Junii. In confessione verae, sempiternaeque Deitatis, & in Personis proprietatis, & in essentia unitas, & in maiestate adoretur aequalitas.

III. Id. Junii. Panis vivus immortalis hodie proponitur.

Ad quae nos festa rite celebranda disponat  
qui dignè colitur in illis. Amen.

*Le sopraddette Feste Mobili in volgare.*

**L**A Settuagesima alli 8. febbrajo.

Le Ceneri alli 25. febbrajo, e alla mezza  
notte antecedente, restata la Campana  
della nostra Cattedrale comincerà il San-  
to Digiuno.

La Pasqua alli 12. Aprile.

Le Rogazioni alli 18. 19. e 20. Maggio.

L' Ascensione di N. S. alli 21.

La Pentecoste alli 31. Maggio.

La SS. Trinità alli 7. Giugno.

Il SS. Corpo di N. S. G. C. alli 11. Giugno.

Le Domeniche dopo la Pentecoste sono 25.

La prima Domenica dell' Avvento alli 29.  
Novembre.

*I Digiuni de' quattro Tempi dell' Anno cadono.*

Nella Primavera il dì 4. 6. 7. Marzo.

Nell' Estate il dì 3. 5. 6. Giugno.

Nell' Autunno il dì 16. 18. 19. Settembre.

Nell' Inverno il dì 16. 18. 19. Dicembre.

*Regolamento per il Computo Ecclesiastico*

La Lettera Domenica d minusc.

La Lettera del Mart. c minusc.

L' Indizione Romana 7.

L' Aureo numero 4.  
L' Epatta 3.

### Delle Nozze.

Si possono celebrare le Nozze solennemente  
dal dì 7. Gennajo fino al dì 24. febbrajo  
*incl.* e dal dì 20. Aprile fino al dì 28.  
Novembre *incl.*

# SUFFRAGIA SANCTORUM

9

*Commemoratio B. M. V.*

*Ant. ad Vesp.*

Beata Mater , & intacta Virgo gloriosa ,  
Regina mundi , intercede pro nobis ad  
Dominum .

*R.* Ora pro nobis Sancta Dei Genitrix .

*ψ.* Ut digni efficiamur promissionibus Christi .

*Ad Laudes .*

Beata Dei Genitrix Maria , Virgo perpetua ,  
Templum Domini , Sacrarium Spiritus  
Sancti , sola sine exemplo placuisti Domi-  
no nostro Jesu Christo : ora pro populo ,  
intervenire pro clero , intercede pro de-  
voto femineo sexu .

*R.* Benedicta tu in mulieribus .

*ψ.* Et benedictus fructus ventris tui .

*Oremus .*

**D**Eus , qui salutis eterne Beate Marię  
Virginitate fecunda humana generi pre-  
mia prestitisti : tribue quesumus ; ut ipsam  
pro nobis intercedere sentiamus , per quam  
meruimus auctorem vite suscipere . Domi-  
num nostrum Jesum Christum Filium tuum .

*Commemoratio Omnium Sanctorum*

*Ant. ad Vesp. & ad Laudes .*

Sancti Dei omnes intercedere dignemini pro  
nostra , omniumque salute .

℣. Letamini in Domino , & exultate justi .

℞. Et gloriamini omnes recti corde .

*Oremus .*

**P**rotege , Domine , populum tuum , &  
Apostolorum tuorum Petri , & Pauli , &  
Jacobi , atque aliorum Apostolorum patro-  
cinio confidentem perpetua defensione con-  
serva .

**S**anctus N. & omnes Sancti tui , quęsu-  
mus Domine , nos ubique adjuvent , ut  
dum eorum merita recolimus , patrocinia  
sentiamus , & pacem tuam nostris concede  
temporibus , & ab Ecclesia tua cunctam re-  
pelle nequitiam ; Antistitem nostrum , omnem-  
que clerum fac in tua dilectione ambulare ,  
& Magnum Ducem nostrum cum omni ejus  
Familia ab omnibus adversitatibus defende :  
iter actus , & voluntates nostras , & omnium  
famulorum tuorum in salutis tuę prosperi-  
tate dispone ; benefactoribus nostris sempi-  
terna bona retribue , & omnibus fidelibus  
defunctis requiem eternam concede . Per  
Dominum .

*In hac Oratione nominantur Sanctus Ti-  
tularis illius Ecclesie , in qua celebratur Di-  
vinum Officium , sive cui addictus est qui  
celebrat Divinum Officium .*

## NOTANDA.

**A**D majorem intelligentiam hujus Kalendarii legantur attentè regulæ observandæ in celebratione Divini-Officii pro Diœcesi Pistoriensi, & Pratenſi appoſitæ in principio libri cui titulus: Officia propria ad uſum Civitatum. & Diœceſeon Pistorii, & Prati.

◀. Hoc ſignum, quotieſc. in Kal. reper. denota, observ. eſſe in celebr. Divin. Offic. libr. cui titul. Offic. propr. SS. ad uſum Diœc. Pistor. & in celebr. Miſſæ observand. eſſe Miſſ. propr. SS. ad uſum diœc. Diœc. quam reper. in fine Miſſal.

✠ Signum Feſtorum de Præcept. cum obligat. audiendi Miſſ. & abſtinendi ab operibus ſervilibus.

† Signum Feſtorum cum ſolo Præcept. audiendi Miſſ. in quibus licitum eſt operibus ſervilibus vacare.

Cum in hoc Kalendario not. eſt comm. alicuj. Sancti, ſive Fer. hæc ſemper faciendæ eſt in Laud. & Miſſ. tam ſolemn. quam non ſolemn. niſi aliter not.

Quando occur. Offic. Feſtum, ſive ſolemn. in Miſſa dic. una tantum oratio, niſi faciendæ ſit comm. alic. S. ſive fer. occ.

Quando occurrit Memoria alicuj. Sancti Vig. ſive Fer. in Miſſ. dic. 3. orat. hoc ord. ab Octava Epiph. uſq. ad Purif. 2. or. Deus qui ſalut. 3. orat. Eccleſiæ, vel pro Papa; A Purif. uſq. ad Quadrag. & ab oct. Pentecoſt. uſq. ad Advent. 2. or. A cunct. 3.

*or. Pro Domino Episcopo , sive pro Magno Duce , & ej. Familia , ut in fine Miss. prop. SS. ad usum Diœces. ab octava Pasch. usq. ad Ascens. 2. orat. de S. Maria Concede nos 3. Ecclesię , vel pro Papa , nisi aliter notetur .*

*In omn. Fer. Quadrag. & Advent. & vig. quę jejun. in Mis. orat. ut ibi not.*

*In Vesp. utit. colore cong. ill. Solemn. Fest. , sive Offic. de quib. dic. integr. , sive de quib. fit a Capit.*

*In omnibus Miss. adm. RR. Sacerdotes intelligibili voce pronunc. ea verba , quę in Rubr. Missal. secreta nuncupantur .*

*In Missis vero solemn. a Choro Sanctus cant. expeditè , & Celebrans non proseq. Miss. nisi absoluto hujusmodi cantu , quod observandum tempore quo Agnus Dei cantatur Tono feriali a Diacono stante suo loco Choro alternatim respondente .*

*In Missis verò Solemn. sine Ministris Agnus Dei cant. ab ipsomet Celebrante Chor. alternatim respond.*

- ✠ 1 Fer. 5. Fest. Circ. D. N. J. C. & oct. Nat. ejusd. *c. alb.* <. com. s. Martineꝝ in la. & mis. non solemn. In ves. com. seq. diei oct.
- 2 Fer. 6. of. diei oct. s. Stephani Prot. *c. rub.* <. com. octavar. Præf. de Nat. D. sine *Comm.* ves. ut in Brev.
- 3 Sab. of. diei oct. s. Joan. Ap. & Ev. *c. alb.* <. com. oct. ss. Innoc. Præf. de Ap. ves. a cap. de Dom. <. com. præced. & ss. Innoc. ut in 1. ves. *c. alb.*
- ✠ 4 Dom. inter Circ. & Epiph. of. de ea <. ll. 1. n. ut in 4. die Jan. <. com. ss. Innoc. in la. & mis. pr. Præf. de Nat. D. sine *Comm.* vesp. de de Dom. <. com. ss. Innoc. & s. Telesphori Pp. & m.